PAGE
3

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
[image: image2.wmf]
[image: image3.wmf]№
[image: image4.wmf]
О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 23.12.2019 № 974 «Об утверждении Методики распределения дотаций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов, правил и условий предоставления из областного бюджета дотаций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов»

В соответствии со статьей 138.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 10.1 Закона Самарской области «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Самарской области» Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области
от 23.12.2019 № 974 «Об утверждении Методики распределения дотаций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов, правил и условий предоставления из областного бюджета дотаций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов» следующие изменения:
в Методике распределения дотаций местным бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов:
в абзаце втором пункта 1.2, в абзаце третьем пункта 1.3, в пункте 3, в абзаце первом и втором пункта 3.1 после слова «культуры» дополнить словами «, работников муниципальных учреждений, осуществляющих спортивную подготовку», после слов «дополнительного образования» дополнить словом «детей»;
абзац двадцатый пункта 2.5 исключить;
в пункте 3.2:

в абзаце первом перед показателем «(Дзi)» дополнить словом «детей», после слов «педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей» дополнить словами «, с учетом работников муниципальных учреждений, осуществляющих спортивную подготовку,», после слов «для педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей» дополнить словами «, с учетом работников муниципальных учреждений, осуществляющих спортивную подготовку»;

в абзаце третьем после слова «детей» дополнить словами «, с учетом работников муниципальных учреждений, осуществляющих спортивную подготовку»;
в абзаце девятом после слова «детей» дополнить словами «, с учетом работников муниципальных учреждений, осуществляющих спортивную подготовку,»;
после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае если минимальное значение численности (Чi) педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей, с учетом работников муниципальных учреждений, осуществляющих спортивную подготовку, городского округа или городского округа с внутригородским делением в расчете на 1000 жителей соответствующего муниципального образования больше среднего значения по городским округам и городским округам с внутригородским делением, увеличенного на 20 процентов, то Чi соответствующего муниципального образования определяется по следующей формуле

[image: image6.png]L4iro.
YYro.

X1,2

,

где [image: image8.png]

 ‒ численность населения соответствующего городского округа и городского округа с внутригородским делением по состоянию на 1 января текущего года;

[image: image10.png]

 ‒ сумма минимальных значений численности педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей, с учетом работников муниципальных учреждений, осуществляющих спортивную подготовку, городских округов и городских округов с внутригородским делением;

[image: image12.png]Y4Y.r.o.

 ‒ численность населения городских округов и городских округов с внутригородским делением по состоянию на 1 января текущего года».
2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Первый

вице-губернатора –

председателя Правительства

Самарской области
	В.В.Кудряшов

Александров 2421069

_1400751355.unknown

_1400751356.unknown

_1400741323.unknown